
Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente

Weert

De raad van de gemeente Weert,

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 oktober 2015;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

gezien het advies van de Raadscommissie Bedrijfsvoering en Inwoners;

 

 

 

b e s l u i t :

 
A.

Vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening ge-

meente Weert:

 

Artikel 1

Na artikel 2:43 wordt een artikel 2:44 ingevoegd met als titel: “Vervoer inbrekerswerktuigen en gepre-

pareerde voorwerpen” luidend als volgt:

1. Het is verboden op een openbare plaats inbrekerswerktuigen te vervoeren of bij zich te hebben.

2. Het verbod is niet van toepassing indien de genoemde gereedschappen, voorwerpen of middelen

niet zijn gebruikt of niet zijn bestemd voor de in het eerste lid bedoelde handelingen.

3. Het is verboden op de weg of in de nabijheid van winkels of bij zich te hebben een voorwerp dat

er kennelijk toe is uitgerust om het plegen van (winkel)diefstallen te vergemakkelijken.

4. Het in het derde lid gestelde verbod is niet van toepassing indien redelijkerwijs kan worden aan-

genomen dat het in dat lid bedoelde voorwerp niet bestemd is voor de in dat lid bedoelde hande-

lingen.

 

Artikel 2

Na artikel 2:50 wordt een artikel 2:50a ingevoegd met als titel: “Vechten in het openbaar” luidend als

volgt:

1. Het is verboden in het openbaar te vechten.

2. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp

wordt voorzien door artikel 424, of 426bis, of Titel XX van het Wetboek van Strafrecht.

 

Artikel 3

Na artikel 2:65a wordt een Afdeling 12 ingevoegd met als titel “Bepalingen ter bestrijding van heling

van goederen” en bestaande uit de artikelen 2:66 tot en met 2:68 en luidend als volgt:

 

Artikel 2:66 Begripsbepaling

In deze afdeling wordt verstaan onder handelaar: de handelaar als bedoeld in artikel 1 van de algemene

maatregel van bestuur op grond van artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht.

 

Artikel 2:67 Verplichtingen met betrekking tot het verkoopregister

1. De handelaar is verplicht aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die

hij verkoopt of op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de burge-

meester gewaarmerkt register en daarin vermeldt hij onverwijld:

a. Het volgnummer van de aantekening met betrekking tot het goed;

b. De datum van verkoop of overdracht van het goed;

c. Een omschrijving van het goed, daaronder begrepen – voor zover dat mogelijk is – soort,

merk en nummer van het goed;

d. De verkoopprijs of andere voorwaarden voor overdracht van het goed;

e. De naam en het adres van degene die het goed heeft verkregen.

2. De burgemeester is bevoegd vrijstelling te verlenen van deze verplichtingen.

 

Nr. 129381

GEMEENTEBLAD 30 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Weert.

Gemeenteblad 2015 nr. 129381 30 december 20151



Artikel 2:68 Voorschriften als bedoeld in artikel 437ter van het Wetboek van Strafrecht

De handelaar of een voor hem handelend persoon is verplicht:

a. de burgemeester binnen drie dagen schriftelijk in kennis te stellen:

Dat hij het beroep van handelaar uitoefent met vermelding van zijn woonadres en het adres

van de bij zijn onderneming behorende vestiging;
1.

2. Van een verandering van de onder a sub 1 bedoelde adressen;

3. Als hij het beroep van handelaar niet langer uitoefent;

4. Dat hij enig goed kan verkrijgen dat redelijkerwijs van een misdrijf afkomstig is of voor de

rechthebbende verloren is gegaan;

b. de burgemeester op eerste aanvraag zijn administratie of register ter inzage te geven;

c. aan de hoofdingang van elke vestiging een kenteken te hebben waarop zijn naam en de aard van

de onderneming duidelijk zichtbaar zijn;

d. een door opkoop verkregen goed gedurende de eerste drie dagen in bewaring te houden in de

staat waarin het goed verkregen is.

 
B.

Deze verordening treedt in werking de dag na die van de bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 25 november 2015

De raad van de gemeente Weert;

de griffier,

de voorzitter,

Gemeenteblad 2015 nr. 129381 30 december 20152


